

K-1	Raport końcowy z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania środków finansowych
------------	---

Część A. Informacje o projekcie

A.1 INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE		
1. Nazwa projektu	Doposażenie placówek typu „Senior +”, w tym Dzielne Domy „Senior +” i Kluby „Senior +” w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów oraz upowszechnienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych seniorów.	
2. Numer i data umowy	2145/CRKC/22 z dnia 28.12.2022	
3. Terminy	Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu	03.10.2022	28.12.2022
b) zakończenia realizacji projektu	31.12.2022	30.12.2022
A.2 PODMIOT SKŁADAJĄCY RAPORT		
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego Gmina Lubawka Plac Wolności 1 58-420 Lubawka		
2. NIP 614 100 19 09	3. Numer identyfikacyjny REGON 230821339	

Część B. Opis rezultatów projektu

B.1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem):

Umowa nr 2145/CRKC/22 zawarta pomiędzy Ministrem Cyfryzacji reprezentowanym przez Panią Katarzynę Nosalską- Dyrektorem Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych a Gminą Lubawka reprezentowaną przez Pana Sławomira Antoniewskiego – Zastępcę Burmistrza Miasta Lubawka, której przedmiotem było doposażenie placówek typu „Senior +” w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów oraz upowszechnienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych seniorów została podpisana w dniu 28.12.2022 r. Środki na zakup 8 sztuk laptopów zostały przekazane go Gminy Lubawka w dniu 30.12.2022 na wydrebniony rachunek bankowy. Zgonie z planem finansowym w dniu 30.12.2022 Gmina Lubawka za pośrednictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dokonała zakupu 8 sztuk laptopów na podstawie wyłonionej najkorzystniejszej oferty złożonej przez firmę PHU ABKOM ul. Legnicka 12A 59-400 Jawor.

2. Stopień i zakres realizacji celu projektu:

Najogólniej możemy mówić o dwóch celach projektu – pierwszy z nich ma charakter wspierający, drugi można określić jako aktywizujący. Wsparcie dotyczy tych osób, które są schorowane, niesamodzielne i potrzebują pomocy w codziennej egzystencji. Działania aktywizujące dotyczą tych, którzy – ze względu na wiek – nie chcą być wykluczani z aktywnego życia, ale nie wiedzą, jak samodzielnie włączyć się w określone formy aktywności, albo też takich form brakuje. Wsparcie i aktywizacja mogą być świadczone równocześnie. Dodatkowo istnieje jeszcze inna forma działań, którą można określić jako samopomoc – wielu seniorów indywidualnie lub grupowo tworzy działania, których są uczestnikami. Kryterium wyróżnienia jest tu zdolność podejmowanych inicjatyw oraz fakt, że czynią to sami zainteresowani. Celem w odniesieniu do seniorów jest przede wszystkim zapewnienie im dostępu do opieki zdrowotnej, zabezpieczenie ich sytuacji mieszkaniowej, materialnej, a także realizacja działań pobudzających ich aktywność w obszarze kultury, sportu, edukacji czy pracy

3. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych):

W zakresie zawartej Umowy nr 2145/CRKC/22 Ministra Cyfryzacji i Gminy Lubawka nie doszło do żadnych rozbieżności w przedmiocie umowy oraz wysokości wnioskowanej i wykorzystanej dotacji.

4. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu:

Efektom realizacji projektu jest wyposażenie placówki DDP Senior+ w Bukówce w laptopy, rozwój funkcjonalnych kompetencji cyfrowych i umiejętności korzystania z IT w codziennym życiu naszych uczestników oraz szeroko rozumiane włączenie seniorów w budowę społeczeństwa informacyjnego w Polsce. Umiejętności cyfrowe seniorów będą służyć do nawiązywania i podtrzymywania kontaktów, komunikacji z innymi czy pozyskiwaniu możliwości atrakcyjnego spędzania wolnego czasu. Kompetencje cyfrowe mogą posłużyć osobie starszej do zaspokajania zindywidualizowanych potrzeb. Osoba starsza za pośrednictwem Internetu może odświeżyć swoje zainteresowania, hobby, opłacić rachunki czy odnowić kontakty z przeszłości.

5. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy):

Nie dotyczy

6. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny:

Polityka senioralna wydaje się jednym z priorytetowych obszarów działania wielu państw stojących w obliczu starzenia się społeczeństw. Zapewnienie wsparcia oraz włączanie seniorów do głównego nurtu życia społecznego to od kilkunastu lat sztandarowe hasła strategii działań na poziomie międzynarodowym, regionalnym, krajowym i lokalnym. „Doposażenie placówki typu „Senior+” w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów oraz upowszechnienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych seniorów” w miejscowości Bukówka 50b w Gminie Lubawka jest adresowany do ludzi w przedziale wiekowym 72 – 92 lata, nieaktywnych zawodowo zamieszkujących teren Miasta i Gminy Lubawka, wielu z nich posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Podniesienie ich kompetencji poprzez naukę poruszania się po Internecie ułatwia im znacznie życie, poprzez możliwość chociażby zrobienia opłat przez Internet jak i również możliwość logowania się na portalu e-pacjent. Szczególnie dla seniorów zamieszkujących w pobliskich wioskach w Gminie Lubawka, gdzie dojazd do miasta często jest utrudniony i ograniczony. Należy zaznaczyć również, iż powszechnie portale internetowe pozwalają na odnowienie kontaktów z przeszłości.

7. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu:

Europa przygotowuje przedsiębiorstwa i wszystkich Europejczyków na ukierunkowaną na człowieka, zrównoważoną i dostatnią przyszłość cyfrową. Technologie cyfrowe powinny chronić prawa człowieka, wspierać demokrację i zapewniać, aby wszystkie podmioty cyfrowe działały w sposób odpowiedzialny i bezpieczny. UE promuje te wartości na całym świecie. Środowisko cyfrowe powinno być bezpieczne i powinno chronić wszystkich użytkowników, od dzieci do osób starszych. Technologia powinna ludzi łączyć, a nie dzielić. Każdy powinien mieć dostęp do Internetu, umiejętności cyfrowych, usług publicznych i sprawiedliwych warunków pracy.

8. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:

Edukacja cyfrowa seniorów powinna znajdować się pod szczególną opieką zarówno państwa, jak i parlamentarzystów, niezależnie od barw politycznych. Takie wnioski płyną z wyjazdowego posiedzenia komisji sejmowej ds. cyfryzacji, które odbyło się w Katowicach, w trakcie Szczytu Cyfrowego ONZ.

Żyjemy w czasach największego rozwoju nowych technologii. Każdy, niezależnie od wieku i pochodzenia społeczno-ekonomicznego, powinien mieć możliwość korzystania z dostępnych narzędzi cyfrowych takich jak telefony komórkowe, Internet, poczta elektroniczna itp., aby w pełni uczestniczyć we wszystkich aspektach życia społecznego.

Laptopy zakupione do Dziennego Domu Pobytu Senior+ zapewniły liczne korzyści dla niego i jego bliskich. Rosnąca liczba użytkowników wśród osób starszych pokazuje, że dla seniorów Internet może być tak samo atrakcyjny, jak dla osób młodych. Internet jest źródłem informacji i rozrywki, daje im możliwość kontaktu z bliskimi i zawierania nowych znajomości.

Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1	2	3	4	5	6
1	Doposażenie placówek typu „Senior +”, w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów upowszechnienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych seniorów.	30.12.2022	20 000,00	20 000,00	100%

Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe ABKOM Arkadiusz Bator ul. Legnicka 12a 59-400 Jawor NIP 695 133 36 03 Faktura 860/2022	29.12.2022	20 000,00
2			
3			
Ogółem			20 000,00

Część D. Załączniki (zależnie od charakteru wykonanych zadań)

Lp.	Nazwa dokumentu
1	Faktura 860/2022 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ABKOM Arkadiusz Bator
2	
3	
4	